INDICAÇÃO Nº 00618/2007
Reitera Indicação nº 738/2006
Solicita implantação de iluminação pública na Alameda Nossa Senhora de Guadalupe (antiga Estrada Barroca Funda) Bairro Ponte Lavrada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ, visando à implantação de iluminação pública na Alameda Nossa Senhora de Guadalupe (antiga Estrada Barroca Funda) Bairro Ponte Lavrada, desde o último poste com IP até a Estrada da Aeronáutica (abaixo assinado anexo), Bairro Ponte Lavrada.
JUSTIFICATIVA:

A referida via pública é muito escura e causa insegurança aos inúmeros usuários do local.

Após várias solicitações, os moradores e usuários do local fizeram o abaixo assinado anexo, esperando que com isso tal reivindicação seja atendida, haja vista que a tarifa de iluminação pública já vem sendo cobrada dos mesmos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02768/2007